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وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: سهم آورده سازمان تامین 
اجتمــاعی در بــیمــه تکمیلــی 
بـازنشستگــان نسبـت به ســال 
قبل هــفــت برابـر شـده است. 
مـحمــد شریعتمــداری افزود: 
 اقدام های سازمان تامین اجتماعی 
در حــوزه سلامــت منحصر به 
حذف  دفترچه های درمان نیست. 
وی اظهــارکــرد: نه تنهــا سهم 
آورده ســازمــان در  بیمه تکمیلی 
بازنشستگان نسبت به سال قبل 
هفت برابر، بلکه درمان بیمه شدگان 
در شهرهای فاقد مراکز ملکی در 
بیمارستان های دولتی کاملا رایگان 
شد. وزیر تعاون تاکید کرد: درمان 
همه بیمه شدگان تامین اجتماعی 
در شهرهایی که سازمان بیمارستان 
ملکی ندارد، در بیمارستان های 
دولتی رایگان است و برای جلوگیری 
از تردد و رفاه بیشتر بازنشستگان 
۶۵ سال به بالا، درمان آنها حتی در 
صورت وجود بیمارستان ملکی، در 
بیمارستان های دولتی رایگان است.

نیــم نگــاه

سکه و طلا
خرید      )تومان( فروش  )تومان( سکه

9400000 9500000 سکه تمام بهار قد    یم

9720000 9820000 سکه تصویر امام

5300000 5400000 سکه نیم بهار

3300000 3400000 سکه ربع بهار

2000000 2100000 سکه یک گرمی

854125 957334 هر گرم طلاي 18 عیار

بورس
تغییر د    رصد     عنوان شاخص

5745/66 0/50 كل

1494/56 0/50 قیمت

5442/90 0/65 بازار اول

7350/14 0/31 بازار د    وم

5920/15 0/60 صنعت

881/53 1/51 30 شركت

زار
ــا

ب

ارز
خرید     فروش ارز )بانک مركزی(

4200 4221 د    لار آمریکا

5108 5134 یورو اروپا

5552 5905 پوند     انگلیس

2974 3477 د    لار كاناد    ا

2930 3310 د    لار استرالیا

505 513 لیر تركیه

خود   رو / قیمت كارخانه ) تومان (
91000000 سایپا 151  107000000 رانا 

95426000 تیبا 2 )سفید( 108925000 SLX 405 پژو

92928000 ساینا )ساده( 122410000 پژوپارس 

199898000 وانت زامیاد گازسوز)ساده( 153100000 پژو 207 دند ه ای + فرمان هیدرولیک

597000000 X33 ام.وی.ام
420863000 ام.وی.ام 315 هاچ بک)پلاس(

750863000 )IE( 5 چری تیگو

خبــر

 کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی 
قیمت   تلفن همراه

ایرنا: رئیس کمیسیون ساماندهی و تنظیم  
بازار انجمن واردکنندگان تلفن همراه گفت: 
به دلیل تعطیل بودن بازار، بازبودن گمرک و 
پایین آمدن قیمت ارز، میزان ورود تلفن همراه 
به کشور زیاد بوده و به همین دلیل برخی 
گوشی ها ۱۰ تا ۱۵ درصد ارزان شده اند. رضا 
قربانی  درباره وضعیت بازار تلفن همراه افزود: 
با تصویب مجلس، میانگین قیمت سه روز 
آخر دلار که اکنون حدود ۲۰هزار تومان است 
مبنای دریافت تعرفه گمرکی، ارزش افزوده و 
سود بازرگانی درنظر گرفته شده اما اجرا نشده 
است. وی گفت: از آنجایی که گمرک می تواند 
براساس قانون بعدا طلب مابه التفاوت کند این 
شائبه را به وجود آورده که گمرک ممکن است 
بعدا، حق گمرکی چند برابری دریافت کند. 
واردکنندگان نیز به دلیل مصوبه ای که اجرایی 
نمی شود، نمی توانند ما به التفاوت را در قیمت 
تمام شده کالا محاسبه کنند. رئیس کمیسیون 
ساماندهی و تنظیم  بازار انجمن واردکنندگان 
تلفن همراه افزود: قیمت تلفن همراه با کاهش 
قیمت دلار بلافاصله عکس العمل نشان می دهد 

و قیمت ها کاهش پیدا می کنند.  

دستورالعمل قیمت برای 
خودروها یرتیراژ سواری است

ملی  مرکز  عمومی  روابط  آرمان ملی: 
رقابت اعلام  کرد: شورای رقابت دستورالعمل 
چگونگی تعیین قیمت را فقط برای خودروهای 
پرُتیراژ سواری مصوب کرده است و به هیچ وجه 
خودروهای غیرسواری از جمله زامیاد را شامل 
نمی شود. این اطلاعیه می افزاید: بدیهی است 
برنامه ریزی در زمینه تشویق به سرمایه گذاری 
برای تولید خودرو، توزیع آن و دیگر مسائل 
مربوط به خودرو در حیطه وظایف وزارت 
صنعت، معدن و تجارت است. گفتنی است، 
طبق آخرین مصوبه شورای رقابت، قیمت 
محصولات ایران خودرو به طور متوسط ۸.۲ 
درصد و خودروهای سایپا به طور میانگین ۸.۹ 

درصد افزایش می یابد.

پیش بینی تورم بالای ۴۰ درصد 
آرمان ملی: پژوهشکده آمار تورم نیمه اول 
امسال را در سه سناریوی بدبینانه، خوشبینانه 
و حدوسط پیش بینی کرد که در سناریوی 
بدبینانه، بالاترین نرخ تورم نقطه ای ماهانه 
مربوط به اردیبهشت با تورم ۴۹.۳ درصدی 
است. بر این اساس پژوهشکده آمار تورم نیمه 
اول سالجاری را در سه سناریوی بدبینانه 
افزایش تورم تا ۴۸.۵ درصد، خوشبینانه تا ۳۹.۱ 
درصد و حد وسط این دو حالت تا ۴۲.۵ درصد 

پیش بینی کرد.

بنــگــاه
 افزایش ظرفیت طلا 

با کارخانه هیرد
آرمان ملی: مدیرعامل ایمپاسکو اعلام 
کرد: با بهره برداری از کارخانه شمش طلا 
در هیرد، شاهد ایجاد ظرفیت تولید سالانه 
۲۰۰ کیلوگرم شمش طلا در خراسان جنوبی 
خواهیم بود. امیرعلی طاهرزاده گفت: با 
بهره برداری از کارخانه شمش طلا در هیرد، 
شاهد ایجاد ظرفیت تولید سالانه ۲۰۰ کیلوگرم 
شمش طلا در خراسان جنوبی خواهیم بود 
و این مجتمــع به جمــع تولیــدکنندگان 
شمش طلا در کشور می پیــوندد. وی افزود: 
ایمپاسکو با در اختیارداشتن مجتمع طلای 
موته و هیرد سهم روبه رشدی در تولید طلای 
کشور خواهد داشت. مدیرعامل شرکت تهیه 
و تولید مواد معدنی ایران در ادامه تصریح 
کرد: عملیات اجرایی کارخانه فرآوری طلای 
هیرد با هدف ایجاد ظرفیت تولید سالانه ۲۰۰ 
کیلــوگـرم شمش طلا از خردادماه سال ۹۸ 
با استفاده از توان بخش خصوصی آغاز و با 
افتتاح و بهره برداری از معدن و کارخانه طلای 
هیرد برای حدود ۲۰۰ نفر در منطقه کمتر 
توسعه یافته خراسان جنوبی، به صورت مستقیم 

اشتغال ایجاد می کند.

سهم 62 درصدی ایران خودرو 
دیزل از تولید خودروهای تجاری

آرمان ملی: شرکت ایران خودرو دیزل با 
تولید ۲۵۳ دستگاه خودرو در فروردین ماه 
امسال، توانست بیش از ۶۲ درصد سهم تولید 
خودروسازان تجاری را به دست آورد. براساس 
آمارهای موجود، سهم ایران خودرو دیزل از 
کل تولید محصولات تجاری در فروردین ماه 
امسال در گروه باری و مسافری، به ترتیب، ۷۲ 
و ۴۲ درصد است که بیانگر افزایش قابل توجه 
تولید در میان تجاری سازان است. در این میان، 
اتوبوس شهری سهم ۸۸ درصدی، کشنده 
سهم ۸۳ درصدی و کامیون سهم ۹۸ درصدی 
در تولیدات فروردین ایران خودرو دیزل در 
بخش مسافری و باری را به خود اختصاص داده 
است. در سال گذشته سهم بازار این خودروساز 
در محصول کامیون ۸۲ درصد و در کشنده 
۷۰ درصد بوده است. در بخش مسافربری و 
ناوگان حمل ونقل عمومی و محصول اتوبوس 
شهری نیز، سال گذشته ۲۴ درصد سهم بازار به 

ایران خودرو دیزل اختصاص یافته است. 

آرمان ملی: با تداوم ریزش دلار انتظار کاهش قیمت کالاها 
درجامعه قوت گرفته است این درحالی است که نه تنها هیچگونه 
تغییر کاهشی را شاهد نبوده ایم بلکه در برخی حوزه ها رشد قیمت 
نیز رقم خورده است موضوعی که به اعتقاد کارشناسان انتظار کاهش 
قیمت ها تنها در کالاهای سرمایه ای و یا وارداتی محقق خواهد شد، 
اما چسبندگی قیمت ها در تولیدات داخلی به گونه ای است که 
کاهشی در آن صورت نمی گیرد بلکه تنها سرعت رشد قیمت ها روند 
کاهشی به خود می گیرند. علی دینی ترکمانی عضو هیات علمی 
موسسه مطالعات و پژوهش های بازرگانی درباره اثرات کاهش نرخ ارز 
بر بخش تولید و بازرگانی اظهارکرد: با کاهش نرخ ارز قیمت کالاهای 
وارداتی با ارزبری صددرصد مانند موبایل قطعا کاهش پیدا می کند. 
همچنین انتظار می رود قیمت کالاهای دیگری هم که ارزبری دارند 
و براساس نرخ دلار قیمت خودشان را تراز می کنند کاهش یابد. 
برای مثال انتظار می رود در بخش خودرو، کالاهای وارداتی ۱۰۰ 
درصد کاهش قیمت پیدا کند و خودروهای تولید داخل نیز که 
بخشی از هزینه تولید آنها مربوط به نرخ دلار است با کاهش قیمت 
نسبی مواجه شود. وی با بیان اینکه انتظار کاهش قیمت در طرف 
تقاضا نیز تاثیرگذار است، تصریح کرد: انتظار کاهش قیمت و کاهش 
تقاضا منجر به شکسته شدن قیمت خواهد شد، اما به هرحال میزان 
کاهش قیمت در کالاهای وارداتی بیشتر از کالاهای تولید داخل 
است. به طوری که انتظار می رود قیمت کالاهای صددرصد وارداتی 
به نسبت کاهش نرخ ارز کاهش پیدا کند. دینی ترکمانی در ادامه با 
اشاره به موضوع چسبندگی قیمت ها، گفت: برخی از کالاها به ویژه 
کالاهای تولید داخل نسبت به کاهش قیمت مقاومت می کنند، اما 
با تداوم این وضعیت بالاخره مقاومت شکسته خواهد شد. بنابراین 
اگر کاهش نرخ ارز پایدار باشد انتظار می رود قیمت ها پایین بیاید 
و از محل همین اتفاق تورم امسال کمتر از سال گذشته باشد. این 
کارشناس اقتصادی همچنین درباره تاثیر کاهش نرخ ارز بر تولید 
داخلی اظهارکرد: در بخش تولید گشایش هایی برای بنگاه هایی که 
ارزبری دارند محقق می شود، چرا که با ارز کمتری می توانند مواد 
اولیه خود را تهیه کنند، اما به این شرط که ورق برنگردد، چرا که 
اگر دوباره توافقات برهم بخورد ممکن است نرخ ارز به همان ۳۲ 
هزار تومان برسد. اما اگر تا باقی ماندن دولت »بایدن« و همچنین در 
داخل در دولت بعدی توافق ادامه پیدا کند و بازار ارز به آرامش برسد، 
نااطمینانی به آینده کاهش پیدا می کند هزینه های تولید کمتر 

می شود و در نتیجه سرعت رشد قیمت ها کمتر می شود.  

با تداوم ریزش نرخ ارز

 کاهش قیمت تنها
 در کالاهای سرمایه ای رقم می خورد

اما از سوی دیگر »همتی« نه تنها عدم استقراض را 
تایید نکرده بلکه آن را شوخی دانسته و گفته ۱۳ میلیارد 
دلار ارز به کالاهای اساسی اختصاص داده شده که این 
بدهی دولت به بانک مرکزی است و باید برگردانده شود! 
حالا هیچکس زیربار نمی رود که این ۱۳ میلیارد دلار چه 
شده است.  نوبخت در مورد ماجرای بدهی بانک مرکزی 
به دولت گفته است: »رقم قابل توجهی از درآمدهای مورد 
نیاز به ویژه برای هدفمندسازی یارانه ها از محل صادرات 
فرآورده های نفتی حاصل می شود. شرکت نفت اعلام 
می کند که چقدر ارز ناشی از صادرات فرآورده های نفتی 
به حساب بانک مرکزی واریز شده است و بانک مرکزی باید 
آن را تسعیر به ریال کرده و به حساب خزانه واریز کند، 
اما به دلیل شرایط تحریم، بانک مرکزی به حساب خود 
دسترسی ندارد. البته اگر تلاش نشود بین ما و دکتر همتی 
اختلافی ایجاد شود؛ باید بگویم که رقم قابل توجهی از 
محل فروش و صادرات فرآورده های نفتی حاصل می شود 
که برای پرداخت یارانه ها و... به حساب بانک مرکزی واریز 
می شود. مشکلی که دکتر همتی و بانک مرکزی دارند این 
است که موفق نمی شوند این رقم را تبدیل به ریال کنند. 
نه اینکه نخواهند؛ ولی نمی توانند که طلب ۱/۲ میلیارد 
دلاری دولت را به صورت ریال بدهند؛ چون معتقدند 
این موضوع پایه پولی و تورم را بالا می برد. برای خرید 
واکسن باید رقم قابل توجهی پرداخت می شد و دنبال 
این بودیم که ۱/۲ میلیارد دلار تسعیر شود. اینکه دولت 
به بانک مرکزی بدهکار است، بی اساس بوده و آقای همتی 

هم این موضوع را تایید می کند.«
 اختلافات بر سر منابع ارزی است!

بهاءالدین حسینی هاشمی، کارشناس بانکی در این باره 
به »آرمان ملی« گفت: »بانک مرکزی، بانک دولت است و 
باید دستورات دولتی را هم اجرا کند؛ از طرفی خزانه دولت 

نزد بانک مرکزی است یعنی تمرکز وجوه و پرداخت ها نزد 
بانک  مرکزی است. در مورد تخصیص ارز هم برنامه ای به 
بانک مرکزی داده شده که شاید در آن تکالیفی مطرح 
شده که بانک مرکزی نمی تواند همه ذخایر ارزی خود 
را تخصیص دهد و الزاماتی دارد. بخشی از ارز مربوط 
به پشتوانه پولی و بخشی به عنوان اندوخته احتیاطی و 
بخشی ذخیره است و نمی تواند همه آنها را تخصیص دهد 
و بعدا دچار مشکل شود.« او ادامه داد: »بودجه برنامه های 
سازمان برنامه و بودجه منوط به تامین از محل وجوهی 
است که در بودجــه سالانه کشور دیده می شود و قطعا 
بانک مرکزی برای تخصیص خارج از آن دچار مشکل است؛ 
وگرنه با توجه به اینکه رئیس جمهوری؛ رئیس هر دو نهاد 
یعنی بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه محسوب 
می شود این اختلافات اختلاف شخصی روسای دو سازمان 
باشد. در واقع مساله الزاماتی است که بانک مرکزی برای 
نگه داشتن سطح پرداخت ها دارد و سازمان برنامه برای 

تامین بودجه. اینها هستند که مشکل ایجاد می کند.« 
 بگومگوهای ستاد اقتصادی و آثار آن!

حسینی هاشمی در پاسخ به این سوال که چرا این 
اختلافات به حدی می رسد که باعث می شود تا به این 
اندازه به بیرون درز کند،  توضیح داد: »بگومگو بین دو 
مقام بودجه ای و برنامه ریزی باعث نمی  شود که ما فکر 
کنیم بانک مرکزی دارای منابع ارزی است و سازمان 
برنامه هم برنامه دارد باید اجرا کند! قطعا بگومگوهای 
اینها تاثیراتی را در بازار خواهد داشت و بی تاثیر نیست 
ولی با توجه به اینکه آقای پورمحمدی خودش قبلا قائم 
مقام بانک مرکزی بوده و آقای نوبخت و همتی هم جزو تیم 
اقتصادی دولت هستند و باید برنامه های را با معاون اول و 
خود شخص رئیس جمهور همانگ کنند؛ علی القاعده نباید 
چنین اختلافاتی پیش بیاید.« او ادامه داد: »گاهی اوقات 

محدودیت ها باعث بروز اختلافاتی می شود و به نظرم این 
اتفاق طبیعی است.« این کارشناس بانکی درباره نحوه 
مدیریت منابع ارزی در شرایط حاضر هم توضیح داد: 
»منابع ارزی در این سال ها به دلیل تحریم محدود بود و 
شرایط بسیار سخت بود و حتی نقل وانتقال منابعی که در 
اختیار داشتیم هم با مشکل مواجه بوده و هنوز هم اتفاقی 
در موضوع تحریم ها نیفتاده است؛ هر چند صحبت هایی از 
آزادشدن منابع ارزی یا کاهش تحریم های نفتی و بانکی 
شده است. اگر چنین شود می تواند فرصت هایی را فراهم 
کند ولی تا تحقق اینکه ما منابع کافی و لازم به صورت وفور 
داشته باشیم فاصله زیادی داریم و باید در زمینه مصارف 

ارزی احتیاط صورت بگیرد.« 
 استقراض دولت از بانک مرکزی و رشد تورم!

حسینی هاشمی با تاکید براینکه استقراض دولت 
از بانک مرکزی یکی از بدترین اتفاقاتی است که در هر 
کشوری رخ می دهد، اضافه کرد:»این کار باعث افزایش 
پایه پولی از محل کسری بودجه می شود و وقتی پایه 
پولی بالا برود بانک ها با قدرت وام دهی ای که دارند 
نقدینگی بدون پشتوانه ایجاد می کنند و این نقدینگی 
زیاد باعث تورم شدید می شود.« او معتقد است: »یکی 
از مشکلات بزرگ ما استقراض دولت یا شرکت های 
دولتی از بانک مرکزی است؛ وقتی دولت دچار کسری 
بودجه می شود و درآمدهایش تحقق نمی یابد؛ مسلما 
از بانک مرکزی استقراض می کند یا اینکه مطالبات 
بانک مرکزی بابت استقراض را نمی پردازد که هر دو اینها با 
اختلال در نقدینگی باعث رشد آن و در نهایت رشد تورم 
می شود. در سال ۱۳۹۹ بالاترین میزان رشد نقدینگی را 
داشتیم که از محل پایه پولی بوده است. پایه پولی هم 
براساس اضافه برداشت بانک ها و دولت از بانک مرکزی 

است.«

و  مالی  نهاد   2 ارزی  آرمان ملی- محمد سیاح: دعوای 
برنامه ریزی دولتی در روزهای گذشته با واکنش های مختلفی 
در فضای سیاسی و اقتصادی همراه بوده است، اما موضوع 
اصلی اتهامی است که مطرح شده و تبعاتی است که برای 
کشور و مردم ایجاد کرده است! جالب تر اینکه در میان این 
دعواهای زرگری مقامات اسناد و مدارک جایی ندارد و خبری 
هم از انتشار این اسناد که قطعا نشان می دهد چه کسانی با 
تصمیم هایشان باعث فلاکت امروز کشور شده اند؛ نیست. 
سازمان برنامه و بودجه معتقد است دولت استقراضی از 
بانک مرکزی نداشته و این حرف بی اساسی است که از سوی 
رئیس کل بانک مرکزی هم مورد تایید است و درعین حال این 

سازمان 1/2 میلیارد دلار نیز از بانک طلبکار است،

»آرمان ملی« از چالش بانک مرکزی با » سازمان برنامه« گزارش می کند:

دعوای زرگری برای پنهان سازی محدودیت ها
  رشد پایه پولی و تورم تبعات استقراض از بانک مرکزی               بگومگو مدیران اقتصادی در فضای عمومی!

  منابع ارزی باید مویی خرج شود         محدودیت ها آتش اختلافات مدیران

 بازگرداندن 400 هکتار 
از اراضی حبس شده صنعتی

معــاون وزیر صنعت، معدن و 
تجـارت گفت: امسال و در عمل به 
منویات رهبر معظم انقلاب، برنامه 
بازپس گیری ۴۰۰ هکتار از اراضی 
حبــس شده واقع در شهرک های 
صنعتـی کشور در دستور کار قرار 
دارد. علــی رســولیان افزود: این 
اراضی در ســال های گــذشته به 
متقاضیان واگذار شد، اما صـاحبان 
آنها به دنبال فعالیت صنعتی نبوده 
یا فعالیت های ســوداگرانه را دنبال 
کرده اند. وی تصریح کرد: به این 
منظور کمیته ویژه ای در سازمان 
صنــایع کــوچک و شهـرک های 
صنعتی ایران تشکیل شده و در 
برنامه سال ۱۴۰۰ بازپس گیری 
۴۰۰ هکتار از این اراضی با همراهی 
قوه قضائیه در دستور کار قرار گرفته 
است. مدیرعامل سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران، 
همچنین احیاء واحدهای راکد و 
تامین زیرساخت ها و شرایط لازم 
برای توسعه صنعتی در راستای 
آغاز فعالیت واحدهای جدید را دیگر 
برنامه های این سازمان در سالجاری 

برشمرد.

 افزایش مصرف برق 
در نتیجه رونق تولید 

وزیر نیرو گفت: فروردین امسال 
۲۲ درصد انرژی بیشتری نسبت 
به فروردین سال گذشته در کشور 
مصــرف شد که بخش عمده آن 
به تحــرک در بخش تولید مربوط 
می شود. رضا اردکانیان با عنوان 
اینکه بخشی از مصرف انرژی  به 
گرمای زودرس و کم آبی و بخشی 
هم با رمزارزهای غیرمجاز مرتبط 
بوده افزود: امسال بارش ها حدود 
۵۰ درصد نسبت به سال گذشته 
کمتر است و این موجب می شود که 
دقت ما در مصرف آب بالاتر رود و با 
توجه به اینکه تولید انرژی در کشور 
به وجود نیروگاه های برق آبی متکی 
است، کم بارشی در تولید برق هم اثر 
می گذارد. وی ادامه داد: فروردین 
امسال ۲۲ درصد انرژی بیشتری 
نسبت به مدت مشابه سال قبل در 
کشور مصرف شد که بخشی از آن به 
گرمای زودرس و کم آبی و بخشی هم 
با رمزارزهای غیرمجاز مرتبط بوده 
که به شدت دنبال می شود اما بخش 

عمده به تحرک تولید برمی گردد.

بـازار  ســرمایــه 
افزایش دامنه شاخص را سبزپوش کرد

آرمان ملی: بازارسرمایه روزگذشته بالاخره پس از چند روز 
کاهش با روند افزایشی مواجه شد موضوعی که به نظر می رسد 
تحت تاثیر مصوبه شورایعالی بورس مبنی بر متقارن سازی 
دامنه صورت گرفته و براساس آن میزان نوسان دامنه  ۵± 
تغییر کرده است.  براساس این گزارش هیات مدیره سازمان 
بورس و اوراق بهادار با توجه به مصوبه شورایعالی بورس 
مبنی بر افزایش تدریجی دامنه، نسبت به تغییر دامنه نوسان 
تصمیم گیری کرده و دامنه  نوسان  به جای ۶+ و -۴  به مثبت 
و منفی ۵ تغییر یافت و در آینده با رصد شرایط بازار نسبت به 
افزایش دامنه اقدام خواهد شد. همچنین درخصوص دامنه 
نوسان و حجم مبنا در بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس 
ایران  مقرر شد  از روز شنبه ۲۵ اردیبهشت ماه حداقل ارزش 
مبنا در حجم مبنا برای تمامی نمادهای معاملاتی سهام 
بورس اوراق بهادار  تهران، بازار اول و دوم  فرابورس ایران  به 
۱۵ میلیارد ریال و همچنین این مقدار در خصوص بازار پایه 
تابلوهای زرد، نارنجی و قرمز به ترتیب ۱۰ میلیارد، ۵ میلیارد 
و ۲.۵ میلیارد ریال تغییر یابد. در این رابطه بررسی بازار نشان 
می دهد این تغییر در روزگذشته زمینه افزایش پنج  هزار و 
۶۸۲ واحدی شاخص را فراهم آورده به گونه ای  که شاخص 
کل رقم یک میلیون و ۱۵۷ هزار واحد رسید. بر همین اساس 
روزگذشته  بیش از ۹ میلیارد و ۲۷۰ میلیون سهم، حق تقدم 
و اوراق بهادار به ارزش ۴۵ هزار و یک میلیارد ریال داد و ستد 
شد و این در حالی بود که شاخص کل )هم وزن( با یک هزار و 
۹۴۶ واحد کاهش به ۴۱۸ هزار و ۸۷۲ واحد و شاخص قیمت 
)هم وزن( با یک هزار و ۲۶۴ واحد افت به ۲۷۲ هزار و ۲۰۲ واحد 
رسید. در بازار دیروز نمادهای ملی صنایع مس ایران )فملی( با 
دو هزار و ۴۹۹ واحد، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با دو هزار 
و ۲۹۸ واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با 
یک هزار و ۴۱۹ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( 
با ۷۸۹ واحد، شرکت سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با ۶۸۳ واحد، 
فولاد خوزستان )فخوز( با ۴۴۹ واحد، بانک پاسارگاد )وپاسار( 
با ۲۷۸ واحد، گروه پتروشیمی سرمایه گذاری ایرانیان )پترول( 
با ۲۴۹ واحد،  معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با ۲۰۸ واحد، 
پتروشیمی نوری )نوری( با ۱۹۷ واحد و نفت و گاز پتروشیمی 
تامین )تاپیکو( با ۱۶۲ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس 
داشتند. در مقابل نمادهای گروه مپنا )رمپنا( با ۴۲۹ واحد، 
ایران خودرو )خودرو( با ۲۷۱ واحد، کاشی الوند )کلوند( با ۲۶۱ 
واحد، سایپا )خساپا( با ۲۱۰ واحد، مخابرات ایران )اخابر( با 
۲۰۹ واحد، شرکت ارتباطات سیار ایران )همراه ( با ۱۷۲ واحد، 
سرمایه گذاری توکا فولاد )وتوکا( با ۱۵۹ واحد، پالایش نفت 
تهران ) شتران( با ۱۴۹ واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با 
۱۱۳ واحد و گروه دارویی برکت )برکت( با ۱۱۰ واحد  بیشترین 
تاثیر منفی را برجای گذاشتند. گفتنی است در بازار فرابورس 
نیز شاخص بیش از ۳۸ واحد افزایش داشت و بر روی کانال ۱۷ 
هزار و ۲۶۸ واحد ثابت ماند. همچنین در این بازار ۷۹۲ میلیون 
و ۹۳۷ هزار برگه سهم به ارزش ۱۲۴ هزار و ۸۸۱  میلیارد ریال 

دادوستد شد.

آرمان ملی: با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از واردات 
تایرهای سنگین و اتمام لاستیک های وارداتی بازار این 
کالاها با رشد قابل توجه قیمت ها مواجه شده است، 
به گونه ای  که حتی تایرهای بی کیفیت چینی نیز در 
بازار رشد ۳۰ درصد را تجربه کرده اند و با وجود مجوز 
وزارت صمت برای عرضه بخشی از تایرهای داخلی 
در خارج از سامانه هم اکنون به بیش از ۱۳ میلیون 
تومان به ازای هر جفت رسیده اند. موضوعی که نه تنها 
می تواند زمینه رشد قیمت در اکثر کالاها را به واسطه 
تغییرات نرخ حمل فراهم آورد؛ بلکه قاچاق تایرهای 
سنگین نیز هم اکنون تشدید یافته است همچنین نکته 
حائز اهمیت در بازار ارزان تربودن تایرهای قاچاق نسبت 
به تایرهای وارداتی است که گاها با هدف سودجویی 
به صورت غیراستاندارد و یا تاریخ گذشته به کشور وارد 
می شود که می تواند به مخاطرات جاده ای دامن بزند. در 
این رابطه داریوش باقرجوان مدیرکل دفتر حمل ونقل 
مسافری سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای درباره 
لغو توزیع لاستیک سنگین با نرخ دولتی اظهارکرد: 
توزیع لاستیک های سنگین از سازمان راهداری 
جداشده و به طورکامل به وزارت صمت منتقل شده 
است. وی افزود: این وزارتخانه، سامانه کالا را راه اندازی 
کرده و دیگر لاستیک با ارز ترجیحی وجود ندارد؛ 
لاستیک سنگین صرفا با ارزنیمایی وارد می شود. ما 
به رانندگان اعلام کرده ایم که با مراجعه به سامانه 
کالا با ضمانت قیمت از سوی وزارت صمت، لاستیک 
را خریداری کنند. وی در خصوص اینکه آیا رانندگان 
از این وضعیت راضی هستند یا خیر؟ گفت: این موضوع 

را وزارت صمت باید پاسخ دهد؛ اگر هم گلایه ای در 
خصوص قیمت باشد، باید با صنف رانندگان صحبت 
کنید؛ تعهدی هم که وجود دارد، بر عهده وزارت 
صمت است از ابتدا هم توزیع لاستیک سنگین جز 
وظایف وزارت صمت بود اما از سال ۹۷ برای دوره ای 
به راهداری منتقل شد و ما صرفا حواله خرید را صادر 
می کردیم که این موضوع منتفی شده است. باقرجوان 
ادامه داد: مشخص است که رانندگان از افزایش قیمت 
لاستیک راضی نیستند اما تشکل های صنفی بیشتر در 
جریان آن هستند؛ ولی افزایش قیمت لاستیک، قطعا 

قیمت تمام شده حمل را افزایش می دهد.
 تایرهای قاچاق ارزان تر است

احمد کریمی دبیر کانون کامیون داران نیز در رابطه 
می گوید: از ابتدا هم با اصل این موضوع که لاستیک 
سنگین از زمره دریافت ارز دولتی خارج شود مخالف 
بودیم. البته دولت معتقد است که نباید برای هیچ 
کالایی ارز دولتی و ترجیحی در نظر گرفت اما در 
زمانی که لاستیک با ارز ترجیحی در بازار توزیع می شد، 
نرخ لاستیک را متعادل نگه داشته بود. به محض اینکه 

اعلام شد ارز ترجیحی از لاستیک سنگین حذف شده 
و با ارزنیمایی امکان واردات آن هست، قیمت لاستیک 
۲۵ درصد افزایش یافت. کریمی با بیان اینکه افزایش 
قیمت لاستیک سنگین، در افزایش قیمت تمام شده 
حمل و سپس در نرخ تمام شده کالاهای مصرفی 
عمومی اثر گذار است، تصریح کرد: دولت می توانست 
در زمانی که کالاها در بازار با افزایش قیمت مواجه 
هستند، با نگهداشتن لاستیک در بازار با ارز ترجیحی 
و دولتی، جلوی تورم عمومی را به میزان قابل توجهی 
بگیرد. وی ادامه داد: متاسفانه در بازار آزاد لاستیک 
سنگین آزاد از لاستیک با ارزنیمایی ارزان تر است چون 
بخشی از لاستیک های وارداتی به صورت غیررسمی 
)قاچاق( وارد کشور شده و به صورت غیررسمی در بازار 
عرضه می شوند و هزینه های مترتب بر واردات رسمی 
را پرداخت نمی کنند. این فعال صنفی صنعت حمل و 
نقل تصریح کرد: لاستیک هایی که به صورت غیررسمی 
وارد شده اند، متاسفانه تاریخ مصرف آنها گذشته و 
چون در تاریخ تولید آنها دقت نمی شود و درنتیجه 
رانندگان آنها را خریداری می کنند غافل از آنکه متوجه 
خسارات سنگینی که استفاده از لاستیک های سنگین 
تاریخ مصرف گذشته برای کامیون داران و به مراتب 
سنگین تر، برای اتوبوس داران در پی دارد، باشند. 
دبیر کانون کامیونداران کشور اظهارکرد: رانندگان 
کامیون های حامل مواد سوختی که به دلیل حساسیت 
بالای حمل، باید از لاستیک های با کیفیت اروپایی 
مانند »میشلن« استفاده کنند، با افزایش فوق العاده 

قیمت آنها مواجه شده اند.

با حذف ارز دولتی 

قیمت تایرهای سنگین 25 درصد رشد کرد


